INDICAÇÃO Nº 0311/2011
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O Vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora, seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Paulo Piau, alocar recursos financeiros para implantação de telecentros “Internet Popular”, nos bairros Nova Floresta, Novo Horizonte, Bela Vista e Jardim Califórnia, em Patos de Minas.
        Câmara Municipal de Patos de Minas, 22 de agosto de 2011.

                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo -
                                  Vereador
JUSTIFICATIVA:

A falta de capacitação profissional da população dificulta o ingresso no mercado de trabalho.

A aquisição de conhecimentos básicos, bem como o acesso à informática em geral, complementa os currículos dos cidadãos, proporcionando-lhes maiores oportunidades.

Sugiro o Barracão da Associação dos Moradores do Bairro Nova Floresta para esta implantação.